

Información de cumplimiento de tinta comestible Eddie

Información de cumplimiento de tinta comestible Eddie

- Certificación NSF
- Hojas de datos técnicos y SDS de tinta de EE. UU./Canadá
- Hojas de datos técnicos y SDS de tinta europea
- **Nota:** Hay dos tipos diferentes de tinta disponibles; uno está aprobado para su uso en EE. UU. y Canadá, el otro para la Unión Europea (UE). El cian y el amarillo son idénticos en ambas formulaciones de tinta. La única diferencia está en la composición de la tinta Magenta. La tinta magenta de EE. UU. contiene tintes rojos n.º 3 y n.º 40 y tinte azul n.º 1, cuyo uso no está permitido en colorantes alimentarios en la UE. El magenta de la UE contiene carmoisina, que no está aprobada para su uso en colorantes alimentarios en los EE. UU. Para saber qué tinta magenta está aprobada para su uso en países que no sean EE. UU. y Europa, consulte primero con las autoridades locales. O bien, contáctenos en Primera. Es posible que tengamos información adicional disponible que sea específica para su país.

Certificados Kosher

Eddie ahora está oficialmente certificado 100% Kosher (Pareve). Este logro es un hito significativo para Eddie, ya que significa que todo el proceso, más allá de la tinta en sí, ahora tiene certificación kosher. Si bien nuestras tintas siempre han sido kosher, es importante tener en cuenta que el simple suministro de tinta kosher no es suficiente para reclamar la certificación kosher. Todo el proceso, incluido el entorno y el equipo de llenado del tanque o cartucho de tinta, se somete a una inspección y debe cumplir con los estrictos estándares establecidos por una organización de certificación kosher reconocida. Al seleccionar nuestro grupo certificador, hemos elegido a los supervisores Kosher de Wisconsin. Son reconocidos internacionalmente por su experiencia en la certificación kosher y están convenientemente ubicados en el estado vecino al este de nosotros.

Certificados Halal

La documentación GMP está disponible a pedido.

Información vegana

Las hojas de datos técnicos disponibles en la [página de información de cumplimiento de la tinta comestible de Eddie](#)

indican que la tinta es apta para veganos. Esto significa que la glicerina y otros ingredientes de esta tinta no se derivan de animales.

Estado de OMG

Este producto no es un alimento de bioingeniería.

Estatus Orgánico

Este producto no tiene certificado orgánico.

Información sobre alérgenos (nueces, trigo, pescado, leche, huevos) = No presente: consulte el extracto de la hoja de datos técnicos a continuación y en las páginas vinculadas.

Extracto de la hoja de datos técnicos a continuación:

Dietary Status**Vegan Statement**

This product is Suitable for vegans.

GMO Status**GMO Statement**

This product is not a bioengineered food and does not require a bioengineered food disclosure.

Organic Status

This product is Not Organic Certified.

BSE/TSE

The product listed above is not at risk of containing Bovine Spongiform Encephalopathy (BSE) or Transmissible Spongiform Encephalopathy (TSE). None of the components used in the manufacture of this product are from potential BSE/TSE sources. Therefore, we can certify this product to be BSE/TSE free without testing.

Religious Status**Kosher:**

A kosher certificate is available upon request.
This product is certified Kosher Parve.

Halal:

A Halal certificate is available upon request.
This product is certified Halal by the Islamic Food and Nutrition Council of America (IFANCA).

Shelf Life, Temperature and Storage Condition

Shelf life	Temperature	Condition
450 days	N- Normal (Ambient) 55- 75°F / 12-24°C	Store in cool, dry area away from direct sunlight.

Notes:

Do not freeze as the product may separate irreparably.

US Allergen Name	Status	Notes
Milk and Milk Products	Not Present	
Egg and Egg Products	Not Present	
Fish - Anchovy	Not Present	
Fish - Bonito	Not Present	
Fish - Cod	Not Present	
Fish - Menhaden	Not Present	
Fish - Salmon	Not Present	
Fish - Tuna	Not Present	
Crustacean shellfish - Crab	Not Present	
Crustacean shellfish - Lobster	Not Present	
Crustacean shellfish - Shrimp	Not Present	
Tree Nuts - Almond	Not Present	
Tree Nuts - Brazil nut	Not Present	
Tree Nuts - Cashew	Not Present	
Tree Nuts - Chestnut	Not Present	
Tree Nuts - Coconut	Not Present	
Tree Nuts - Ginko nut	Not Present	
Tree Nuts - Hazelnut	Not Present	
Tree Nuts - Lichee nut	Not Present	
Tree Nuts - Macadamia	Not Present	
Tree Nuts - Pecan	Not Present	
Tree Nuts - Pistachio	Not Present	
Tree Nuts - Walnut	Not Present	
Wheat	Not Present	
Peanuts and Peanut Products	Not Present	
Soybeans and Soybean Products	Not Present	